平成 30年 2月 23日

各  位

会 社 名      株式会社  山陰合同銀行

代 表 者 名      取締役頭取  石丸 文男

コード番号 ８３８１  東証第１部

問 合 せ 先      執行役員経営企画部長 古山 英明

                   （TEL  0852-55-1000）

子会社の解散に関するお知らせ

 当行は、平成 30 年 2 月 23 日開催の取締役会において、当行の 100%出資子会社である株式会

社山陰経済経営研究所の解散を決議しましたので、お知らせ致します。

記
１．解散の経緯
  当行では、今後、事業性評価やリレーションシップバンキング等の強化を通じて、お取引先

企業の企業価値向上や地域産業の競争力強化に向けた取組みをより一層進めてまいります。
  取組みの推進にあたり、山陰経済経営研究所が有する専門的人材や知見を当行内に集約して

業務の高度化を図り、各種コンサルティングや地域の経済・産業分析を通じて、お取引先企業

や地域の課題解決に一貫して対応できる体制を整備するため、同社を解散することと致しまし

た。

２．解散する子会社の概要

(１) 名 称 株式会社山陰経済経営研究所
(２) 所 在 地 島根県松江市灘町１番地７ 松江プラザビル３階
(３) 代 表 者 佐藤 幸雄
(４) 事 業 内 容 金融／経済の調査・研究、情報提供
(５) 従 業 員 数 21 名
(６) 設 立 年 月 日 昭和 60 年 9 月 3 日
(７) 資 本 金 10 百万円
(８) 純 資 産 96 百万円
(９) 総 資 産 125 百万円
(10) 売 上 高 229 百万円
(11) 当 期 純 利 益 52 百万円

 （注）(８)～(11)は、平成 29 年 3 月期の計数を記載しております。

３．解散予定日
  平成 30 年 6 月 30 日

４．今後の見通し
  当行の業績予想（連結・単体）に与える影響はありません。

以上

本件に関するお問合せは下記にお願いします。

経営企画部経営政策グループ  阿川  ℡（0852）55－1035